
令和４年９月２４日 

町内会 各位 

山根町東部町内会 

会長 大島 信明 

秋祭り開催中止（こども神輿のみ実施）とくじ引き実施のご案内 

 

めっきり秋らしさを感じる朝･夕ですが、コロナ感染７波は少し減ってまいりましたが、まだま

だ安心できるレベルにはありません。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 天満宮での祭典は 3 年ぶりに従来通り開催されます。町内行事につきましては、縮小役員総会

を開催し、以下のことを決定いたしましたのでご案内申し上げます。 

 

【秋祭り実施決定事項 神輿・くじ引き】 

日時：令和4年 10月16日（日）9時から   

場所：山根東集会所前 

神輿：こども主体の神輿実施（山根第２公園） 雨天の場合は集会所ホールにて実施 

＊神輿町内巡回は行いません  ＊しめ縄・ご幣は公園のみ（町内配布は致しません） 

＊秋祭り寄付金の依頼（神輿に付けます） ＊こどもくじ引きの実施（無料） 

盆踊り時出来なかったくじ引きの実施 （無償で１枚/１戸配布） 総額３１万円を準備 

＊こども神輿参加希望者・くじ申し込み者は別紙に記入してください。 

【初穂料と福引券（有料）のお願い（尾長天満宮）】+ 

＊天満宮福引券（有料）：ご希望の方は別紙に記入の上ご購入下さい 

＊今回も初穂料につきましては、ご賛同頂ける方のみ各自封筒に金額・お名前を記入の上、組長

さんにお渡し下さい。 ３０００円以上の初穂料と直接町内会長までご連絡下さい。また、例年

お願いしている方は町内会長よりご連絡の上、訪問致します。今年は木札の掲示を行いません。 

（町内会長：大島：電話２６１-３４５０まで） 

 以上 

回 覧 


